

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 5 年 1 0 月 2 日に契約した 由良川由良地区中流堤防整備工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 6 月 4 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市青野町高田 8 5 番地
	氏名	青松建設株式会社 代表取締役 青松 高成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		109,889,227	
河川土工						
		式	1		19,616,104	
掘削工(ICT)						
		m3	4,300		1,623,250	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,623,250	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工						
		m3	50		180,266	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		166,290	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		13,976	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	3,300		9,306,040	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		757,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,877,340	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		671,680	
法面整形工						
		式	1		1,154	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	3	384.7	1,154	
法面整形工(ICT)						
		式	1		737,154	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	410	771.6	316,356	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	860	489.3	420,798	
残土処理工						
		式	1		7,768,240	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		312,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,871,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		584,280	
法覆護岸工						
		式	1		25,248,973	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		547,073	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)						
		式	1		24,346,821	
現場打基礎コンクリート (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 50 c m	m	86	14,443	1,242,098	
現場打基礎コンクリート (C型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 70 c m	m	120	20,488	2,458,560	
間詰栗石	割栗石 150～200mm					
		m3	48	5,558	266,784	
連結ブロック張	t=200mm(擬石タイプ)					
		m2	1,047	18,445	19,311,915	
現場打天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)					
		m3	0	61,674	0	
現場打天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)					
		m3	17	62,792	1,067,464	
護岸付属物工						
		式	1		59,819	
横帯コンクリート (5号)	18-8-40(高炉)					
		m3	0.4	64,474	25,789	
小口止コンクリート (3号)	18-8-40(高炉)					
		m3	0	66,790	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート (3-1号)	18-8-40(高炉)	m3	0.1	68,061	6,806	
小口止コンクリート (3-2号)	18-8-40(高炉)	m3	0.1	68,061	6,806	
小口止コンクリート (3-3号)	18-8-40(高炉)	m3	0.3	68,061	20,418	
植生工		式	1		295,260	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	140	2,109	295,260	
根固め工		式	1		52,044,834	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		52,044,834	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	標準型3t型(製作品)	個	670	5,255	3,520,850	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	標準型3t型(流用品)	個	98	5,355	524,790	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	十字平型3t型(流用品)	個	262	5,255	1,376,810	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	半型3t型(製作品)	個	0	2,549	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	半型3t型(製作品)	個	27	4,929	133,083	
後付連結金具設置	3t型用 D19×625	箇所	754	9,542	7,194,668	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	標準型3t型(連結金具両面)	個	583	53,979	31,469,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	標準型3t型(連結金具片面)					
		個	87	51,900	4,515,300	
根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	半型3t型					
		個	15	27,956	419,340	
根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	半型3t型(連結金具両面)					
		個	12	30,643	367,716	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	十字平型3t型(流用品)					
		個	0	3,603	0	
吸出し防止材						
		m2	0	887.4	0	
吸出し防止材	重ね代50cm以上					
		m2	2,310	1,092	2,522,520	
付帯道路工						
		式	1		2,218,496	
作業土工						
		式	1		107,671	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		86,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-30 仕上り厚 150 m m					
		m2	137	630.4	86,364	
側溝工						
		式	1		637,131	
ﾌﾟﾚｷｽﾄU型側溝 (A型)	300×300(流用品)					
		m	1	5,707	5,707	
自由勾配側溝	300×300(縦断用)					
		m	2	11,084	22,168	
自由勾配側溝	300×500(縦断用)					
		m	2	12,803	25,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	300×500(横断用)	m	10	28,404	284,040	
側溝蓋	コンクリート蓋 幅300用 400×60×600(流用品)	枚	1	338.2	338	
側溝蓋	グレーチング蓋 幅300用 T-25 細目すべり止め型	枚	2	24,966	49,932	
側溝蓋	グレーチング蓋 幅300用 T-25 細目すべり止め型 ボルト固定式	枚	5	49,868	249,340	
場所打水路工		式	1		680,330	
側溝蓋	コンクリートスラブ T-25用 L1000×B1400 t=250	枚	7	97,190	680,330	
集水柵工		式	1		707,000	
現場打ち集水柵 (1号)	1200×1200×1400 24-12-25(20) (高炉) 足掛金具再利用設置	箇所	1	260,444	260,444	
蓋	グレーチング蓋 T-25 1200×1200用 細目 ボルト固定式(3枚組)	組	1	446,556	446,556	
付帯道路工 (進入路部)		式	1		1,230,753	
作業土工		式	1		215,343	
アスファルト舗装工		式	1		232,839	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	90	497.1	44,739	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	90	2,090	188,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		782,571	
自由勾配側溝	600×500(縦断用)					
		m	6	17,821	106,926	
自由勾配側溝	600×600(縦断用)					
		m	6	18,657	111,942	
自由勾配側溝	600×700(縦断用)					
		m	4	20,469	81,876	
自由勾配側溝	600×800(縦断用)					
		m	4	21,445	85,780	
自由勾配側溝	600×900(縦断用)					
		m	5	23,925	119,625	
自由勾配側溝	600×1000(縦断用)					
		m	4	26,890	107,560	
自由勾配側溝	600×1100(縦断用)					
		m	4	27,772	111,088	
自由勾配側溝	600×1200(縦断用)					
		m	2	28,887	57,774	
付帯道路施設工						
		式	1		581,568	
道路付属物工						
		式	1		581,568	
保護コンクリート	18-8-40(高炉)					
(A型)		m	104	5,592	581,568	
付属物設置工						
		式	1		3,045,905	
階段工						
		式	1		1,111,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	61	1,390	84,790	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	17	36,289	616,913	
型枠	一般型枠					
		式	1		360,912	
溶接金網	径6.0×150×150					
		m2	56	874	48,944	
防止柵工						
		式	1		1,907,048	
転落(横断)防止柵 (A型)	柵高 1.1m ベースプレート式					
		m	124	14,470	1,794,280	
転落(横断)防止柵 (B型)	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込					
		m	8	14,096	112,768	
付属物設置工						
		式	1		27,298	
距離標	φ80					
		箇所	1	27,298	27,298	
構造物撤去工						
		式	1		1,012,654	
構造物取壊し工						
		式	1		631,094	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	12	14,515	174,180	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	27	7,296	196,992	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下					
		式	1		41,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック撤去	標準型3t型 仮置き					
		個	98	2,224	217,952	
排水構造物撤去工						
		式	1		45,153	
U型側溝撤去	300×300 再利用撤去					
		m	15	2,846	42,690	
蓋版撤去	コンクリート蓋 幅300用 400×60×600 再利用撤去					
		枚	7	209.7	1,467	
蓋版撤去	グレーチング蓋 1200×1200用(2枚組) 再利用撤去					
		組	1	996	996	
かご撤去工						
		式	1		24,765	
かごマット(多段積型)撤去	500×1000(2段)					
		m2	13	1,905	24,765	
運搬処理工						
		式	1		311,642	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	1,197	14,364	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	27	1,876	50,652	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	6,428	77,136	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	27	4,367	117,909	
現場発生品運搬	標識・支柱類(鉄)					
		式	1		7,521	
廃棄物運搬処分	支柱類(木)					
		式	1		44,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		4,889,940	
土留・仮締切工						
		式	1		3,424,740	
土のう	大型土のう 製作・据付					
		式	1		3,424,740	
交通管理工						
		式	1		1,465,200	
交通誘導警備員						
		式	1		1,465,200	
直接工事費						
		式	1		109,889,227	
共通仮設費						
		式	1		12,843,633	
共通仮設費						
		式	1		4,608,454	
役務費						
		式	1		166,875	
借地料						
		式	1		166,875	
技術管理費						
		式	1		3,386,978	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		39,579	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,422,549	
3次元出来形管理・3次元データ納 品等費用(ICT)		式	1		879,918	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,054,601	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,235,179	
純工事費		式	1		122,732,860	
現場管理費		式	1		29,914,431	
工事原価		式	1		166,391,254	
一般管理費等		式	1		25,858,746	
工事価格		式	1		192,250,000	
消費税相当額		式	1		19,225,000	
工事費計		式	1		211,475,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (油江蒲江地区)		式	1		5,689,043	
河川土工		式	1		4,071,320	
土砂混合工		式	1		4,071,320	
土砂混合	土質改良機による２種混合	m3	4,400	925.3	4,071,320	
仮設工		式	1		1,617,723	
土砂混合ヤード整備工		式	1		515,159	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		163,451	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		265,203	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		86,505	
土砂仮置場整備工		式	1		1,102,564	
作業土工		式	1		34,810	
耕土はぎ		式	1		516,780	
工事用道路盛土	4.0m以上 岩砕	式	1		372,590	
仮水路	鉄筋コンクリート台付管	式	1		178,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		5,689,043	
共通仮設費		式	1		4,063,232	
共通仮設費		式	1		3,325,476	
運搬費		式	1		2,854,391	
重建設機械分解組立輸送費	土質改良機	式	1		2,854,391	
技術管理費		式	1		373,523	
土質等試験費	土砂混合工 土質試験一式	式	1		373,523	
現場環境改善費（率計上）		式	1		97,562	
共通仮設費（率計上）		式	1		737,756	
純工事費		式	1		9,752,275	
現場管理費		式	1		3,991,688	
工事原価		式	1		13,743,963	